令和２年５月２２日

小金井市教育委員会

保護者の皆様

小金井市立小・中学校の学校再開に向けてのスケジュールについて

 日頃より、本市の教育行政に対し、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

小金井市教育委員会は、国や東京都教育委員会の方針を踏まえ、新型コロナウイルス感

染症の感染拡大を防ぐことを目的として、市立小・中学校を５月３１日まで臨時休校とい

たしました。これまでの間、保護者の皆様の臨時休校へのご対応に感謝申し上げます。

さて、５月１４日には、政府より全都道府県に対して発令された改正新型インフルエン

ザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言が、一部の地域で解除されました。東京都は依

然として対象地域として指定されていますが、１日あたりの新規感染者や経路不明の感染

者数の割合の減少が見られ、緊急事態宣言の解除が近づいてきています。まだまだ予断を

許さない事態は続いておりますが、小金井市教育委員会としましては、臨時休校が長期化

し、さまざまな不安を抱えている児童・生徒や保護者の皆様に今後の見通しを立てていた

だくために、この度、学校再開に向けてのスケジュールを別紙のとおり示すことにいたし

ました。

なお、このスケジュールは今後の状況により変更があり得ることをご承知おきください。